平成 23 年 11 月 11 日

 各  位

会 社 名   株 式 会 社 モ リ テ ッ ク ス
代表者名    代表取締役社長 松岡  昇
（コード番号：７７１４ 東証第一部）

問い合わせ先  管理統括本部長 竜野 鎮雄
電 話 番 号    0 3 - 6 3 6 7 - 3 6 2 4

平成 23 年９月期 業績予想との差異に関するお知らせ

 当社が、平成 23 年５月 13 日に公表した平成 23 年９月期業績予想値と本日公表の平成 23 年９月期の実績
において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記
１．平成 23 年９月期通期業績予想数値との差異（平成 22 年 10 月１日 ～ 平成 23 年９月 30 日）
 （1）連結業績                           （単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り
連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,100 625 640 545 39 円 11 銭

実 績 値 （ Ｂ ） 11,917 563 546 378 27 円 16 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △182 △61 △93 △166 －

増 減 率（ ％ ） △1.5 △9.8 △14.7 △30.6 －

（参考）前期連結実績
（平成 22 年９月期）

6,592 279 287 17 1 円 25 銭

※前期連結実績（平成 22 年９月期）は決算期変更のため、6ヶ月間（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月
30 日）の実績値を記載しております。

 （2）個別業績                           （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 11,600 820 820 750 53 円 83 銭

実 績 値 （ Ｂ ） 11,393 812 759 535 38 円 45 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △206 △7 △60 △214 －

増 減 率（ ％ ） △1.8 △0.9 △7.4 △28.6

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 22 年９月期）

6,166 501 495 331 23 円 83 銭

※前期実績（平成 22 年９月期）は決算期変更のため、6 ヶ月間（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月
30 日）の実績値を記載しております。

２．修正の理由
連結・単体共に、売上高は業績予想を若干下回りました。利益面につきましては、営業利益、経常利

益が売上高の減少、円高による為替の影響もあり予想を下回りました。当期純利益に関しては早期退職
優遇制度の実施に伴い特別損失をの計上したこともあり、前回見通しを下回る結果となりました。

以上